
c) Lote: No procede.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del anuncio de licitación: DOE n.º 134, de
14/07/2010.

3.- TRAMITACIÓN Y PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACIÓN:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

4.- PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN:

335.689,66 € (IVA incluido).

5.- ADJUDICACIÓN:

a) Fecha: 4 de octubre de 2010.

b) Contratista: Construcciones Flamor, SL.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 302.120,68 € (IVA incluido).

Mérida, a 4 de octubre de 2010. El Secretario General, AGUSTÍN SÁNCHEZ MORUNO.

• • •

RESOLUCIÓN de 13 de octubre de 2010, de la Secretaría General, por la que
se hace pública la adjudicación del servicio de “Concurso de arquitectura,
con intervención de jurado, para la definición de una Hospedería de Turismo
en Fregenal de la Sierra”. Expte.: OB104HO12001. (2010062506)

1.- ENTIDAD ADJUDICADORA:

a) Organismo: Consejería de Cultura y Turismo.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General (Servicio de Obras y
Proyectos).

c) Número de expediente: OB104HO12001.

2.- OBJETO DEL CONTRATO:

a) Tipo de contrato: Servicio.

b) Descripción del objeto: Concurso de arquitectura, con intervención de jurado, para la
definición de una Hospedería de Turismo en Fregenal de la Sierra.

c) Lote: No procede.

Martes, 2 de noviembre de 2010
25661NÚMERO 210



d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del anuncio de licitación: DOE n.º 147, de
2 de agosto de 2010.

3.- TRAMITACIÓN, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACIÓN:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso de arquitectura con intervención de jurado.

4.- PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN: 

No procede.

Financiación: Fondos de la Comunidad Autónoma/Fondos Europeos FEDER. Tasa de Cofi-
nanciación: 70%. Eje 5. Desarrollo Sostenible Local y Urbano. Tema prioritario 5.7 Ayuda
a la mejora de los servicios turísticos. Actuación 5.57.1 Construcción y rehabilitación de
edificios y espacios públicos para usos turísticos. Lema “Una manera de hacer Europa”.

5.- DICTAMEN DEL JURADO:

Primer premio:

a) Fecha: 8 de octubre de 2010.

b) Lema ganador del concurso: “Patrimonio Interior”.

c) Autores: Morales de Giles Arquitectos, SLP.

d) Nacionalidad: Española.

Segundo premio:

a) Fecha: 8 de octubre de 2010.

b) Lema: “Jardín Secreto”.

c) Autores: Alessandro Tessari, Matteo Bandiera, Samuele Evolvi, Germán de Pro Lozano
y Nicola di Pietro. 

d) Nacionalidad: Italiana.

Tercer premio: 

a) Fecha: 8 de octubre de 2010.

b) Lema: “Patio de Vecinos”.

c) Autores: José Ramón Martínez Cañadas y Enrique Victos Mengual.

d) Nacionalidad: Española.

Mérida, a 13 de octubre de 2010. El Secretario General, AGUSTÍN SÁNCHEZ MORUNO.

Martes, 2 de noviembre de 2010
25662NÚMERO 210


		2010-10-29T16:15:22+0200
	DESCRIPCION DIARIO OFICIAL DE EXTREMADURA - ENTIDAD JUNTA DE EXTREMADURA - CIF S0611001I




